[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 89  от 31 октября 2012 года

Об утверждении Программы

комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры

города Волгодонска на 2012 - 2015

годы и на перспективу до 2020 года

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 40 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Волгодонска на 2012 - 2015 годы  и  на  перспективу  до 2020 года  (приложение).

2. Рекомендовать Администрации города Волгодонска (В.А. Фирсов) при формировании проекта бюджета города Волгодонска на 2013 год предусмотреть средства местного бюджета в объеме субсидии, предоставленной муниципальному унитарному предприятию  «Водопроводно-канализационное хозяйство» в 2012 году из местного бюджета, на капитальный ремонт магистральных сетей водоснабжения и установку пожарных гидрантов.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Волгодонской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами (С.В. Ольховский), заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова и заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова.

	Председатель

Волгодонской городской Думы

______________П.П. Горчанюк

		Мэр

города Волгодонска

____________В.А. Фирсов

Проект вносит

Администрация города Волгодонска